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هم میهنان!

شادباش های صمیمانه ما را به مناسبت برگذاری کنگره حزب مردم
بلوچستان که نمادی از اراده راسخ و خستگی ناپذیر زنان و مردان
حزب در راه ادامه مبارزه به شکلی منسجم تر و گسترده تر برای کسب

حقوق دموکراتیک پایمال شده مردم بلوچستان می باشد، بپذیرید.

دوستان!

همانگونه که شاهدید، تاخت و تازهای قدرت های جهانی در گوشه و
کنار جهان بر سر نفوذ و سلطه بیشتر، کماکان ادامه دارد. در منطقه
خاورمیانه، این کشاکش ها با ماهیتی خشونتبارتر و ویرانگرتر در
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اشکال جنگ های منظم و نا منظم خود را نمایان کرده اند. پیامد و
آثار این سیاست های رقابتی و سلطه جویانه قدرت های جهانی (
آمریکـا، روسـیه، چیـن و اروپـا… ) بـه کمـک متحـدان منطقـه ای (
اسرائیل، عربستان سعودی، ایران، ترکیه و… ) تاکنون ارمغانی به جز
جنگ و خونریزی، بی خانمانی و آوارگی، فقر، ترور و خفقان، تخاصمات
فرقه ای قومی و فروپاشی شیرازه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی برای
میلیون ها انسان ساکن در کشورهای این منطقه (افغانستان، عراق،

سوریه و یمن…) نداشته است.

مردمان ایران نیز از پیامدها و آثار زیانبار این سیاست ها بی
نصیب و مصون نمانده اند. بازگشت تحریم ها و تشدیدشان پس از خروج
آمریکا از “برجام” که در واکنش به سیاست های برتری جویانه و نفوذ
طلبانه جمهوری اسلامی به کار گرفته شده و به قصد مهار رژیم جمهوری
اسلامی ایران در چارچوب منافع آمریکا و متحدانش در منطقه در دست
اجراست، تاثیرات فلج کننده ای را تا حد فروپاشی بر اقتصاد کشور
وارد آورده است. علاوه بر این، عمیق تر شدن بحران های حاصل از سه
دهه تعدیل اقتصادی به قیمت فربهی هر چه بیشتر تعداد ناچیز
ثروتمندان به موازات فقر و مسکنت بی سابقه انبوه بی شمار
مزدکاران و حقوق بگیران تمام شده و اقشار و طبقات گسترده مردمی
را زیر فشارهای کمرشکن تامین زندگی بخور و نمیر قرار داده است.
ورشکستگی واحدهای تولیدی و تعطیل مراکز صنعتی همراه با فروپاشی
شبکه های تولیدی – توزیعی وابسته به این مراکز، بیکاری فزاینده
ای را به بارآورده و با رشد تورم نجومی همپا با سقوط ریال به
توسعه فقر، ابعاد غیر قابل تصوری داده است. در چنین شرایطی تحت
حاکمیت رژیم تبعیض گرا، خودکامه و تمامیت خواه دینی و زیر سایه
سیاست های ناکارا و نابخردانه دولت های فاسد نظام جمهوری اسلامی،
چه در عرصه داخلی و چه در سطح خارجی، اقشار و طبقات گسترده ای با

وضعیت فلاکت بار و تهدید آمیزی دست بگریبانند.

همراهان!

گرچه فقر و مسکنت در ایران پس از چهل سال سلطه نظام جمهوری اسلامی
امروز به پدیده ای عمومی و سراسری  تبدیل شده، اما وسعت و عمق
این پدیده در مناطق مرزی و مسکونی اقوام ایرانی، گویای فقر فلاکت
بار و محرومیت فاجعه بار در سطح دیگری است. با اینکه دامنه فقر و
مسکنت در مناطقی مانند کردستان، کهکیلویه، بویراحمدی، لرستان،
خراسان و خوزستان هم بی داد می کند با این وجود به گواهی آمار و
ارقام و همچنین گزارش های رسمی و غیر رسمی باید اذعان کرد که



مردم بلوچ در سایه تضعیقات و تبعیض های دولت مرکزی محرومترین
ملیت ساکن سرزمین ایران اند. نابسامانی های این خطه تا به حدی
است که حتا نماینده زاهدان هم در مجلس شورای اسلامی مجبور به
اعتراف است که 75% مردم سیستان و بلوچستان زیر خط فقر زندگی می
کنند و 95% ساکنین این منطقه به غذا و امکانات تغذیه ای مناسب
دسترسی ندارند. دامنه بحران های این بخش از کشور آن چنان گسترده
و عمیق است که حتی نهادهای حمایتی هم قادر به کمترین پاسخی به
ابتدائی ترین نیازهای مردم بلوچستان نیستند. فقدان برنامه ها و
اقدامات لازم به منظور توسعه پایدار در سطح محلی و منطقه ای به
موازات بی اعتنائی ارگان ها و نهاد های حکومتی نسبت به مشکلات و
مسائل مردمان این نواحی وضعیت نابرابر و نابسامانی را در عرصه
های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی از طریق توسعه ای ناموزون در هیئت
فقری گسترده و محرومیتی مزمن و ساختاری به زندگی مردم بلوچ تحمیل

کرده است .

رهائی از این ستم ها در گرو مشارکت مستقیم، آزادانه و دموکراتیک
مردمان ایران در سرنوشت خویش است که تنها با استقرار جمهوری،
دموکراسی، جدائی دولت و دین در ساختاری غیر متمرکز/ فدرالی بر
مبتای برابر حقوقی شهروندی قابل دسترسی است. برقراری چنین
مناسباتی پیش از هر چیز با همکاری و همگامی نیروهای جمهوری خواه
دموکرات در راستای براندازی رژیم و تحقق همگرائی و همزیستی
دموکراتیک، آزادی خواهانه و عدالت طلبانه مردمان متنوع سرزمین
مشترکمان، به کمک ایجاد پیوندهای عمیق و ناگسستنی جنبش های
اجتماعی، سیاسی و مدنی در ایران میسر است. جنبش های به حق تبعیض
ستیز و دموکراتیک اقوام و ملیت های گوناگون ایرانی در شرایط حساس
کنونی بیش از هر زمان نیازمند حمایت و همیاری نیروهای سیاسی و
جنبش های اجتماعی و مدنی سراسری در ایران اند. ما در جهت تحقق
این چشم انداز، دست همکاری با شما را می فشاریم و امیدواریم که
کنگره حزب مردم بلوچستان با تکیه بر ارزیابی های دقیق و روشن از
وضعیت پیچیده و حساس منطقه و کشور، موفق به اتخاذ تصمیم های
کارساز، لازم و ضروری جهت پیشبرد مبارزات به حق مردم بلوچستان از
طریق همبستگی و همسوئی با مبارزات دموکراسی خواهانه، آزادی

جویانه، عدالت طلبانه مردمان ایران دست یابد.

شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

۴ سپتامبر ۲۰۱۹  برابر با ۱۳ شهریور ۱۳۹۸


